АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 22.12.2014 № 128

О внесении изменений в постановление
№105 от 12.12.2013

Руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 487а
«О мероприятиях по реализации Закона Томской области от 27.12.2013 № 227-ОЗ «Об
областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»», в соответствии с
постановлением Администрации Парабельского района от 18.12.2014 №1129а «О внесении
изменений в постановление Администрации Парабельского района от 02.12.2013 №935а «Об
утверждении Положения об оплате труда технических работников и обслуживающего
персонала исполнительного органа местного самоуправления», в целях приведения локальных
актов Администрации Заводского сельского поселения в соответствие,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда технических работников и обслуживающего персонала
Администрации Заводского сельского поселения Парабельского района Томской области,
утвержденное постановлением Администрации Заводского сельского поселения от 12.12.2013
№105 следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции приложение №1 к Положению об оплате труда технических
работников и обслуживающего персонала Администрации Заводского сельского поселения
Парабельского района Томской области согласно приложению.
1.2. Изложить в новой редакции приложение №2 к Положению об оплате труда технических
работников и обслуживающего персонала Администрации Заводского сельского поселения
Парабельского района Томской области согласно приложению.
1.3. Пункт 4.8. Положения об оплате труда технических работников и обслуживающего
персонала Администрации Заводского сельского поселения Парабельского района Томской
области изложить в следующей редакции:

«4.8 Техническим работникам и обслуживающему персоналу устанавливается ежемесячная
персональная надбавка стимулирующего характера за выполнение важных (особо важных) и
ответственных (особо ответственных) работ, с учетом уровня профессиональной
подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и
ответственности при выполнении поставленных задач, стажа работы в учреждении и других
факторов, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами, но не свыше:

2

1) 6000 рублей техническим работникам;
2) 4000 рублей обслуживающему персоналу.»

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с
01.12.2014.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселения Е.В. Кузнецов

Рассылка:
Администрация -3
Управделами -1
Бурыхина -1

3

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
технических работников и
обслуживающего персонала
Администрации Заводского сельского
поселения Парабельского района
Томской области

Размеры должностных окладов технических работников.

ПКГ* Диапазон окладов,
в рублях

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: 3452

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: 4534 - 4980

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 4780 - 5711

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:
5843 - 6241

*Должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (ПКГ)
общеотраслевых  должностей руководителей, специалистов и служащих, утверждены приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  29 мая 2008
г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих».

4

Приложение № 2
к Положению об оплате труда
технических работников и
обслуживающего персонала
Администрации Заводского сельского
поселения Парабельского района
Томской области

Размеры должностных окладов обслуживающего персонала

Разряд работ в соответствии с ЕТКС* Диапазон окладов, в рублях

1 разряд 3187-3293

2 разряд 3293-3398

3 разряд 3398-3507

4 разряд 4581-4686

5 разряд 4686-4807

6 разряд  4807-4914

7 разряд 4914-5046

8 разряд 5046-5179

* Оклады  по общеотраслевым профессиям рабочих, указаны  в приказе Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий
рабочих»
(исходя из разряда работ в соответствии с  Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих)

5